
UCHWAŁA NR XIX/159/21 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Nowinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910, 1378, z 2021 r. poz. 4, 619) po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty 
w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Nowinka: 

1) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince z siedzibą 
Nowinka 14, 16-304 Nowinka 

2) Oddział Przedszkolny w Szkole Filialnej im. Ks. Stanisława Chmielewskiego w Monkiniach Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince z siedzibą Monkinie 27, 16-304 Nowinka 

3) Oddział Przedszkolny w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince z siedzibą Olszanka 54, 16-304 Nowinka. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/44/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Nowinka (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2019 r. poz. 3404). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35913456-931F-4E9E-8261-271469539ADE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach umożliwia dzieciom zamieszkałym na 

terenie Gminy Nowinka spełnianie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich 

oraz realizację prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-5 lat. 

Uchwała jest konsekwencją likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 roku Punktu Przedszkolnego w 

Olszance zlokalizowanego w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince.  

Likwidacja nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc, ze względu na to, że zostaną one zapewnione 

w oddziale przedszkolnym. W roku szkolnym 2021/2022 zaplanowano utworzenie 2 oddziałów 

przedszkolnych w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance, liczących nie więcej 

niż 25 dzieci w jednej grupie, tj. dla dzieci 5-6 letnich i dla dzieci 3-4 letnich. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35913456-931F-4E9E-8261-271469539ADE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

